PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВОРОНЕЖ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.12.2016 №1058-р
     г. Воронеж

О подготовке должностных лиц, специалистов

 и работников гражданской обороны и воронежского

городского звена единой государственной

системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в 2017 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации городского округа город Воронеж от 22.01.2014 №30 «О подготовке населения городского округа город Воронеж в области гражданской обороны, зашиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» и в целях организации подготовки (повышения квалификации) по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций должностных лиц, специалистов и работников гражданской обороны и воронежского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в 2017 году:

1. Утвердить прилагаемый план комплектования курсов гражданской обороны на 2017 учебный год.

2. Первому заместителю главы администрации по городскому хозяйству, руководителям структурных подразделений администрации городского округа город Воронеж, руководителям управ районов городского округа город Воронеж, руководителям муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Воронеж направлять работников на подготовку в области гражданской обороны в сроки, указанные в плане комплектования.

3. Распоряжение администрации городского округа город Воронеж от 16.12.2015 № 1036-р «О подготовке должностных лиц, специалистов и работников гражданской обороны и воронежского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в 2016 учебном году» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации по городскому хозяйству Кстенина В.Ю..

           Глава

городского округа

    город Воронеж                                                                                  А.В. Гусев

  Визирование:

Руководитель МКУ «Управление

по делам ГО ЧС г. Воронежа»                        __________           С.И. Хомук

«____» ________ 2016 г.

Первый заместитель главы администрации

по городскому хозяйству                                      ____________    В.Ю. Кстенин

«____» ________ 2016 г.

Заместитель руководителя

правового управления                                       ​​ ____________  Ю.В. Щербакова

«___» __________ 2016 г.

исп.: начальник отдела обучения

МКУ «Управление по делам ГО ЧС г. Воронежа»

И.М. Козлова

222-33-49

«____»__________ 2016 г.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

городского округа город Воронеж

от___________№________
ПЛАН

комплектования курсов гражданской обороны на 2017 учебный год

	№ п/п
	Категория обучаемых
	Количество часов

изучаемой программы
	Подлежит обучению

в 2017 г. (чел)
	Сроки обучения

	1. Структурные подразделения администрации городского округа город Воронеж

	1.1. Управа Железнодорожного района

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	23.10-27.10

	2
	Руководители эвакуационных органов организаций
	36
	2
	16.01-20.01

	1
	18.09-22.09

	3
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	2
	28.02-03.03

	1
	18.04-21.04

	2
	06.06-09.06

	2
	10.10-13.10

	1
	05.12-08.12

	1
	12.12-15.12

	4
	Инструкторы (консультанты) УКП по ГО
	18
	5
	03.05-05.05

	5
	Руководители и специалисты дежурно-диспетчерских служб (ДДС) организаций
	72
	1
	25.09-29.09

	6
	Члены КЧС и ОПБ организаций
	72
	2
	03.04-07.04

	2
	13.11-17.11

	1.2. Управа Коминтерновского района

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	1
	28.02-03.03

	2
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	2
	30.01-03.02

	1
	13.03-17.03

	3
	Члены КЧС и ОПБ организаций
	72
	2
	03.04-07.04

	1
	13.11-17.11

	4
	Руководители и специалисты дежурно-диспетчерских служб (ДДС) организаций
	72
	1
	25.09-29.09

	1.3. Управа Левобережного района

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	23.10-27.10

	2
	Руководители и специалисты дежурно-диспетчерских служб (ДДС) организаций
	72
	7
	25.09-29.09

	3
	Руководители эвакуационных органов организаций
	36
	2
	16.01-20.01

	2
	18.09-22.09

	4
	Члены КЧС и ОПБ организаций
	72
	5
	03.04-07.04

	5
	13.11-17.11

	5
	Председатели КЧС и ОПБ организаций
	72
	2
	22.05-26.05

	6
	Инструкторы (консультанты) УКП по ГО
	18
	1
	03.05-05.05

	7
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	4
	28.02-03.03

	4
	18.04-21.04

	4
	06.06-09.06

	4
	10.10-13.10

	4
	05.12-08.12

	5
	12.12-15.12

	1.4. Управа Ленинского района

	1
	Руководители эвакуационных органов организаций
	36
	1
	16.01-20.01

	1
	18.09-22.09

	2
	Руководители и специалисты дежурно-диспетчерских служб (ДДС) организаций
	72
	3
	25.09-29.09

	3
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	2
	28.02-03.03

	3
	18.04-21.04

	2
	06.06-09.06

	2
	10.10-13.10

	3
	05.12-08.12

	3
	12.12-15.12

	4
	Инструкторы (консультанты) УКП по ГО
	18
	1
	03.05-05.05

	5
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	23.10-27.10

	6
	Члены КЧС и ОПБ организаций
	72
	6
	03.04-07.04

	6
	13.11-17.11

	1.5. Управа Советского района

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	20.03-24.03

	2
	Руководители эвакуационных органов организаций
	36
	3
	16.01-20.01

	3
	18.09-22.09

	3
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	1
	28.02-03.03

	2
	18.04-21.04

	1
	06.06-09.06

	2
	10.10-13.10

	2
	05.12-08.12

	2
	12.12-15.12

	4
	Руководители и специалисты дежурно-диспетчерских служб (ДДС) организаций
	72
	1
	25.09-29.09

	5
	Инструкторы (консультанты) УКП по ГО
	18
	2
	03.05-05.05

	6
	Председатели КЧС и ОПБ организаций
	72
	3
	22.05-26.05

	7
	Члены КЧС и ОПБ организаций
	72
	2
	03.04-07.04

	2
	13.11-17.11

	1.6. Управа Центрального района

	1
	Члены КЧС и ОПБ организаций
	72
	3
	03.04-07.04

	4
	13.11-17.11

	2
	Председатели КЧС и ОПБ организаций
	72
	4
	22.05-26.05

	3
	Руководители эвакуационных органов организаций
	36
	3
	16.01-20.01

	2
	18.09-22.09

	4
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	2
	28.02-03.03

	3
	18.04-21.04

	3
	06.06-09.06

	2
	10.10-13.10

	3
	05.12-08.12

	3
	12.12-15.12

	5
	Инструкторы (консультанты) УКП по ГО
	18
	1
	03.05-05.05

	6
	Руководители и специалисты дежурно-диспетчерских служб (ДДС) организаций
	72
	5
	25.09-29.09

	1.7. Администрация городского округа город Воронеж

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	13.03-17.03

	1.8. Управление главы городского округа

	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	13.03-17.03

	1.9. Управление физической культуры и спорта

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	4
	30.01-03.02

	1
	13.03-17.03

	5
	20.03-24.03

	4
	23.10-27.10

	1.10. Управление образования и молодежной политики

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	10
	28.02-03.03

	9
	18.04-21.04

	10
	06.06-09.06

	10
	10.10-13.10

	9
	05.12-08.12

	10
	12.12-15.12

	2
	Руководители эвакуационных органов организаций
	36
	12
	16.01-20.01

	13
	18.09-22.09

	3
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	27
	30.01-03.02

	1
	13.03-17.03

	27
	20.03-24.03

	27
	23.10-27.10

	11
	18.12-22.12

	1.11. Управление экологии

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	13.03-17.03

	1.12. Управление имущественных и земельных отношений

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	1
	05.12-08.12

	1
	10.10-13.10

	1.13. Управление экономики

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	1
	28.02-03.03

	1
	18.04-21.04

	1
	06.06-09.06

	1.14. Управление культуры

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	30.01-03.02

	1
	13.03-17.03

	2
	20.03-24.03

	1
	23.10-27.10

	1.15. Управление развития предпринимательства, потребительского рынка и инновационной политики

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	13.03-17.03

	1.16. Управление жилищных отношений

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	1
	05.12-08.12

	2
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	13.03-17.03

	1.17. Управление административно-технического контроля

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	13.03-17.03

	1.18. Управление муниципального жилищного контроля

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	13.03-17.03

	2
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	1
	18.04-21.04

	1.19. Управление жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	1
	28.02-03.03

	1.20. Управление строительной политики

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	1
	06.06-09.06

	2. МКУ «Городская аварийно-ремонтная служба»

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	1
	28.02-03.03

	3. МКУ «Администрация городских кладбищ»

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	20.03-24.03

	2
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	1
	10.10-13.10

	4. МКУ «Дирекция единого заказчика капитального строительства»

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	23.10-27.10

	2
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	1
	12.12-15.12

	5. МКУ «Городской центр муниципального имущества»

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	1
	06.06-09.06

	6. МКУ «Городская дирекция дорожного хозяйства и благоустройства»

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	1
	18.04-21.04

	7. МКП МТК «Воронежпассажиртранс»

	1
	Председатели КЧС и ОПБ организаций
	72
	1
	22.05-26.05

	2
	Члены КЧС и ОПБ организаций
	72
	1
	13.11-17.11

	3
	Руководители эвакуационных органов организаций
	36
	1
	18.09-22.09

	8. МКП «Воронежтеплосеть»

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	30.01-03.02

	9. МКП «Воронежгорсвет»

	1
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	30.01-03.02

	10. МУП «Рынок Южный»

	1
	Члены КЧС и ОПБ организаций
	72
	1
	03.04-07.04

	11. МУП «Воронежская горэлектросеть»

	1
	Руководители эвакуационных органов организаций
	36
	1
	16.01-20.01

	12. МБУ «Туристско-информационный центр Воронежа»

	1
	Руководители организаций, не отнесённых к категориям по гражданской обороне
	36
	1
	30.01-03.02

	13. МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества»

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	3
	28.02-03.03

	3
	18.04-21.04

	3
	06.06-09.06

	4
	05.12-08.12

	4
	10.10-13.10

	3
	12.12-15.12

	14. ОАО «Электросигнал»

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	25
	07.11-10.11

	15. АО «Воронежсинтезкаучук»

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	20
	13.02-16.02

	16. ВМЗ - филиал ФГУП «ГКНПЦ им. М.В. Хруничева»

	1
	Руководители занятий по гражданской обороне в организациях
	24
	20
	28.11-01.12

	Всего

	491

Руководитель МКУ «Управление

по делам ГО ЧС г. Воронежа»                                                              С.И. Хомук

2

3

4

5

6

8